
ÍNDICE

Comissão Permanente de Licitação ..................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Lazer ............................................................................................................... 4
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Mobilidade Urbana ................................................................................... 4

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 3 de Fevereiro de 2025 • ANO V | N° 948

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretaria de Gestão, Planejamento e Inovação Tecnológica: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 3 de Fevereiro de 2025 • ANO V | N° 948

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação da Prefeitura de Paraíso do To-
cantins torna público que fará realizar, no Portal de Com-
pras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br, a li-
citação abaixo descrita:

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de transporte rodoviário coletivo de pas-
sageiros, sob regime de fretamento.

ÓRGÃO SOLICITANTE:Gabinete do Prefeito

Data de abertura: 17/02/2024 - às 09:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (63)
99965-2120.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Paraíso do Tocantins- TO, 03/02/2025.

ERICK ANTÔNIO SANTOS LIMA - Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação da Prefeitura de Paraíso do To-
cantins torna público que fará realizar, no Portal de Com-
pras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br, a li-
citação abaixo descrita:

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 036/2024.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais
para recuperação de pontes do município de Paraíso do
Tocantins.

ÓRGÃO SOLICITANTE:Secretaria Municipal de Agricultura
e Pecuária.

Data de abertura: 19/02/2025 - às 09:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (63)
99965-2120.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Paraíso do Tocantins- TO, 03/02/2025.

ERICK ANTÔNIO SANTOS LIMA - Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação da Prefeitura de Paraíso do To-
cantins torna público que fará realizar, no Portal de Com-
pras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br, a li-
citação abaixo descrita:

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 038/2024.

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura con-
tratação de empresa para prestação de serviços de lo-
cação de caminhões e máquinas pesadas novos/usados,
com motorista ou operados, para atender as demandas da
limpeza urbana, vias pavimentadas e praças e jardins do
município.

ÓRGÃO SOLICITANTE:Secretaria Municipal de Infraestru-
tura, Obras e Mobilidade Urbana.

Data de abertura: 17/02/2025 - às 09:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (63)
99942-8811.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Paraíso do Tocantins- TO, 03/02/2025.

ERICK ANTÔNIO SANTOS LIMA - Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação da Prefeitura de Paraíso do To-
cantins torna público que fará realizar, no Portal de Com-
pras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br, a li-
citação abaixo descrita:

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 035/2024

OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais de
construção para confecções dos túmulos nos cemitérios do
município.

ÓRGÃO SOLICITANTE:Secretaria Municipal de Infraestru-
tura, Obras e Mobilidade Urbana.

Data de abertura: 20/02/2025 - às 09:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 3 de Fevereiro de 2025 • ANO V | N° 948

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (63)
99965-2120.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Paraíso do Tocantins- TO, 03/02/2025.

ERICK ANTÔNIO SANTOS LIMA - Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação da Prefeitura de Paraíso do To-
cantins torna público que fará realizar, no Portal de Com-
pras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br, a li-
citação abaixo descrita:

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 037/2024

ASSUNTO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE BLOCOS DE VEDAÇÃO E TUBOS EM CONCRETO
ARMADO (MANILHAS), DESTINADOS A RECUPERA-
ÇÃO DE BUEIROS NAS ESTRADAS VICINAIS DO MU-
NICÍPIO DE PARAÍSO DO TOCANTINS – TO, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PE-
CUÁRIA

Data de abertura: 19/02/2025 - às 11:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (63)
99965-2120.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Paraíso do Tocantins- TO, 03/02/2025.

ERICK ANTÔNIO SANTOS LIMA - Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura de Paraíso do Tocantins torna
público que fará realizar, na Sala da Comissão Permanente
de Licitações, a licitação abaixo descrita:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 016/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA COM QUI-
OSQUE NO SETOR JARDIM PAULISTA. ÓRGÃO SOLI-
CITANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura Obras
e Mobilidade Urbana.
Data de abertura: 20/02/2025 - às 11:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (63)
99965-2120.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Paraíso do Tocantins- TO, 03/02/2025.

ERICK ANTÔNIO SANTOS LIMA - Agente de Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E
LAZER

ERRATA DA PORTARIA Nº 034/2024

ONDE SE LÊ:

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

LEIA-SE:

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assina-
tura.

Paraíso do Tocantins, 03 de fevereiro de 2025.

Patrícia Nascimento Silva

Secretária Municipal de Cultura, Turismo e Lazer

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E MOBILIDADE URBANA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
009/2024

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO DO Nº 009/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA, OBRAS E MOBILIDADE URBANA

CONTRATADO: CHURRASCARIA INTERLAGOS LTDA

CNPJ nº 04.415.625/0001-75

OBJETO: O presente 1º Termo Aditivo tem como objeto a
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 009/
2024, originalmente assinado aos 16 de abril de 2024, com
previsão na Cláusula Sexta daquele instrumento, por mais
03 (três) meses, para que haja a continuidade no objeto do
contrato original, conforme Despacho/Seinfra nº 07/2025,
anexos ao Processo nº 323/2024, partes integrantes des-
te Termo Aditivo, independentemente de transcrição. Tam-
bém constitui o objeto do presente aditivo o acréscimo de

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 3 de Fevereiro de 2025 • ANO V | N° 948

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



valores em percentual de 25% (vinte e cinco por cen-
to) sob o valor do contrato original, perfazendo o total de
R$ 12.025,00 (doze mil e vinte e cinco reais), nos termos
do Despacho/Seinfra nº 07/2025, anexo ao Processo 323/
2024, partes integrantes deste Termo, independentemente
de transcrição, às quais ficam vinculadas as partes.

VIGÊNCIA: Com o presente 1º Termo Aditivo a vigência
do contrato original fica prorrogada pelo prazo de mais 03
(três) meses.

VALOR: Em decorrência do presente Termo Aditivo, a
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$
12.025,00 (doze mil e vinte e cinco reais).

BASE LEGAL: O presente 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
009/2024, originalmente assinado aos 16 de abril de 2024,
tem como fundamento legal o artigo 57, §1º, inciso IV e
artigo 65, §1º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
com previsão na Cláusula Sexta daquele instrumento, cujo
objeto foi adjudicado à CONTRATADA, conforme Despa-
cho/Seinfra nº 07/2025, Processo nº 323/2024.

PROCESSO: 323/2024

FUNCIONAL: 15.122.0031.2089 NATUREZA DE DESPE-
SA: 33.90.30 FONTE: 15000000

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 3 de Fevereiro de 2025 • ANO V | N° 948

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Feb 03 22:30:31 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Lazer
	ERRATA DA PORTARIA Nº 034/2024

	Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Mobilidade Urbana
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 009/2024


		2025-02-03T22:30:31+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




